de hoy, dándosele por perdido el partido con el resultado de 0 – 10. Este hecho se repetirá sucesivamente y 
mientras actúe como equipo local, hasta que proceda al abono de la cantidad que a día de hoy se adeuda 
en concepto de fondo arbitral y que asciende a DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON VEINTE 
CÉNTIMOS (2.332,20 EUR). La suspensión de este partido o de los partidos posteriores en su caso, se 
evitarán si el club deudor abona la deuda contraída al menos con cuatro días de antelación a la fecha 
prevista para la celebración del partido en cuestión. 
B.- En aplicación asimismo del art.

[...]

53 del Reglamento de Régimen Disciplinario.” 

• HELVETIA BM. ALCOBENDAS – ROCASA GRAN CANARIA ACE (DHF066), SECIN GROUP BM. 
ALCOBENDAS – MMT SEGUROS ZAMORA (DHB081) y SECIN GROUP BM. ALCOBENDAS – BIDASOA 
IRÚN (RYS017) 

“A). Sancionar al club BM. ALCOBENDAS con MULTA de MIL VEINTIDÓS EUROS (1.022,00 €) por impago 
de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la 
deuda arbitral (2.920,00 €) por ser reincidente en tal infracción. 
B).  REQUERIR al Club BM. ALCOBENDAS el pago de TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS  
(3.942,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 2.920,00 EUR 

Importe sanción económica impuesta en apartado anterior 1.022,00 EUR 

Total a abonar: 3.942,00 EUR 

• ACADEMIA OCTAVIO - MAGOPE SEIS DO NADAL – COIA (1MA021), ACADEMIA OCTAVIO - 
ACANOR AT. NOVAS (1MA031) ACADEMIA OCTAVIO - BM. SAEPLAST CAÑIZA(1MA052) y 
ACADEMIA OCTAVIO - CALMEAR RASOEIRO BM.(1MA073) 

“A). Sancionar al club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO con MULTA de OCHOCIENTOS DOCE EUROS 
(812,00 €) por impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa 
corresponde al 35% de la deuda arbitral (2.320,00 €) por ser reincidente en tal infracción. 

B).  REQUERIR al Club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de TRES MIL CIENTO TREINTA Y DOS 
EUROS  (3.132,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 2.320,00 EUR 

Importe sanción económica impuesta en apartado  anterior 812,00 EUR 

Total a abonar: 3.132,00 EUR 

• LUCEROS – CALMEAR RASOEIRO BM. (1MA054) 

“A). Sancionar al club LUCEROS con MULTA de CIENTO DIECISÉIS EUROS (116,00 €) por impago de los 
fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda 
arbitral (580,00 €). 
B).  REQUERIR al Club LUCEROS el pago de SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS  (696,00 €) por los 
siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 580,00 EUR 

Importe sanción económica impuesta en apartado anterior 116,00 EUR 

Total a abonar: 696,00 EUR 

*** 
10.  EJECUCIÓN DE LAS RESOLUCIONES 
Las resoluciones dictadas en el presente Acta son inmediatamente ejecutivas desde el momento